МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« //» 09 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

О проведении Недели безопасности дорожного движения
в образовательных организациях Республики Дагестан в 2023 году

Во исполнение пункта 17 Комплексного межведомственного плана
мероприятий по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма
в Республике Дагестан на 2023 год и в целях повышения безопасности
дорожного движения на территории Республики Дагестан, сокращения
количества детей и подростков, пострадавших в результате
дорожно-транспортных происшествий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 18 по 22 сентября 2023 г. Неделю безопасности
дорожного движения (далее - Неделя БДД) в образовательных организациях
Республики Дагестан.

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан:

2.1. Организовать и провести с участием сотрудников подразделений
Госавтоинспекции в рамках Недели БДД:

- занятия, конкурсы, викторины, флешмобы, акции, классные часы,
экскурсии по улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций,
«минутки безопасности» среди обучающихся;

- профилактическую акцию «Шагающий автобус»;
- Единый день безопасности дорожного движения (20 сентября 2023 г.);

2

- родительские собрания с разъяснением безопасного использования
средств индивидуальной мобильности, необходимости использования
световозвращающих элементов; функционирование «родительских патрулей»;
привлечение родителей (законных представителей) к разработке
индивидуальных схем безопасных маршрутов движения детей «дом-школа-дом»
для обучающихся 1-4 классов.

2.2. Внести в срок до 26 сентября 2023 г. информацию о проведенных
мероприятиях в рамках Недели БДД по ссылке:
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lxaW7aqIHVLEm9BzkOHI6GPZ7uXKGpCJ
ylepnAgGREyM/edit?usp=sharing.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием обеспечить исполнение пункта 2 настоящего приказа.

3. Ответственным за организацию и проведение Недели БДД
определить государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан «Детско-юношеская автошкола».

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lxaW7aqIHVLEm9BzkOHI6GPZ7uXKGpCJ